[image: ]
ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
GABINETE VEREADORA SOCORRO NOGUEIRA - PT[image: ]

REQUERIMENTO Nº          /2025 – CMS
Excelentíssimo Senhor Presidente, da Câmara Municipal de Santana,
SOCORRO NOGUEIRA, Vereadora pelo Partido dos Trabalhadores - PT com assento nesta Casa de Leis, nos termos regimentais e após ouvido o soberano plenário, com cópias da presente proposição ao Excelentíssimo Sr. SEBASTIÃO FERREIRA DA ROCHA – PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTANA - PMS e para ao Sr. ANDERSON RICARDO DE ALMEIDA FEIO – Secretário Municipal de Obras Públicas e Serviços Urbanos – SEMOP.
REQUER QUE SEJAM FEITAS AS DESOBSTRUÇÕES DOS BOEIROS, NA RUA CLAUDIO LUCIO MONTEIRO (ENTRE A ROTATORIA DO FORUM) E MARIA COLARES, LOCALIZADO NO BAIRRO REMEDIO 2 EM SANTANA-AP.
JUSTIFICATIVA
ESTA PROPOSITURA É MOTIVADA ATRAVÉS DA VISITA “IN LOCO” POR MEIO DO MANDATO OUVINDO A COMUNIDADE A desobstrução dos bueiros, é uma medida urgente e necessária para garantir a drenagem adequada das águas pluviais e prevenir alagamentos na região. Esta ação visa promover a segurança, saúde pública e qualidade de vida dos moradores do Bairro Remédio 2. A obstrução dos bueiros tem causado alagamentos frequentes, comprometendo a circulação de pessoas e veículos, especialmente em períodos de chuva intensa. COMO PARLAMENTAR DA CÂMARA DE VEREADORES E PORTA VOZ DO POVO SANTANENSE, É QUE SOLICITO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

PALÁCIO Dr. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS - PLENÁRIO JOSÉ VICENTE MARQUES – EM 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

[bookmark: _GoBack]

Ver. Socorro Nogueira – PT
versocorronogueira@santana.ap.leg.br
Rua Ubaldo Figueira, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186

image1.png

image2.png